
 1

 Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile Servizio Area Romagna Sede di Ravenna  AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO Procedura negoziata per l’appalto pubblico dei lavori di: “L. 191/09 – TERZO ATTO INTEGRATIVO ACCORDO DI PROGRAMMA MATTM – REGIONE 03.11.2010 – 1R9F001 – COMUNE DI RONCOFREDDO (FC) – INTERVENTI DI CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE IN FRANA SOTTOSTANTE L’ABITATO DI MONTECODRUZZO” - CUP F47B16000390003, CIG 73473454E6.  Ente Appaltante: Agenzia per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile – Servizio Area Romagna  Procedura di selezione del contraente e criterio di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. mediante minor prezzo con applicazione dell’esclusione automatica delle offerte con ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 dell’art. 97 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.; criterio sorteggiato per il calcolo della soglia di anomalia: art. 97, comma 2, lett. d).  Gara esperita il: 11/05/2018  Imprese invitate:  1) CTR – CONSORZIO TRIVENETO ROCCIATORI S.C. A R.L., Via Fenadora, 14, 32030, Fonzaso (BL); 2) CROVETTI DANTE S.R.L., Via Villaggio Artigiano, 57 – Loc. Isolalunga, 41027, Pievepelago (MO); 3) GEO ALPI ITALIANA S.R.L., Via XIV Agosto, 25, 32032, Feltre (BL); 4) LC LAVORI S.R.L., Via degli Artigiani, 16/A, 39100, BOLZANO (BZ); 5) C.S.A. CONSORZIO SERVIZI E APPALTI, Via Cadoppi, 4, 42124, REGGIO EMILIA (RE)-; 6) COSTRUZIONI TRAVERSO S.R.L., Via Marosticana, 40/A, 36050, Bolzano Vicentino (VI); 7) AMBROGETTI S.R.L., Via S. Lucia, 33/1, 47028 Verghereto (FC); 8) C.I.B. COSTRUZIONI IDROGEOLOGICHE BOLOGNESI S.R.L.., Via Mazzini, 22 – Loc. Bazzano, 40053, Valsamoggia (BO); 9) RENZO COSTRUZIONI S.R.L, Via Montegrappa, 7, 31020, Solagna (VI); 10) GI.PI.GI. S.R.L., Zona Industriale Pinedo, 2, 33080, Claut (PN); 11) IDROTER S.N.C. DI BARONI WALTER, GIANNASI GIAMBATTISTA E MANARI UMBERTO, Via Della Vittoria, 7, 42030, Villa Minozzo (RE); 12) ZACCARIA COSTRUZIONI S.R.L., Via Ponticello, 154, 41055, Montese (MO); 



 2

13) ITTEMO S.R.L., Corso Libertà, 153, 41018, S. Cesario sul Panaro (MO); 14) CONS.COOP. SOCIETA’ COOPERATIVA, Via Luigi Galvani 17/B, 47122, FORLI’ (FC); 15) I.CO.STRA. S.R.L., C.so Torino, 4/13, 16129, GENOVA (GE); 16) GHELLER S.R.L., Via Montegrappa, 7, 36020, Solagna (VI); 17) ALPI ROCCE S.R.L., Via Rossetti, 71, 10073, Ciriè (TO); 18) CO.I.R. CONSORZIO IMPRESE ROMAGNOLE, Via P. Vicinio da Sarsina, 42, 47521, CESENA (FC); 19) CONSORZIO STABILE AURORA S.C. A R.L., Via S. Leonardo, 17, 43122, PARMA (PR); 20) CO.VE.MA. S.R.L., Via Guido Reni, 45, 41013, Castelfranco Emilia (MO); 21) TAZZIOLI E MAGNANI S.R.L., Via Ganapini, 27, 42035, Castelnovo ne’ Monti (RE); 22) COSTRUZIONI COGATO GEOM. ALBERTO, Via V. Veneto, 49, 36050, Quinto Vicentino (VI); 23) DOLOMITI ROCCE S.R.L., Loc. Paludi-Lizzona, 67, 32014, Ponte nelle Alpi (BL).  Imprese offerenti (il numero si riferisce all’elenco sopra): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 18, 19, 20, 22, 23.  Imprese che non hanno presentato offerta (il numero si riferisce all’elenco sopra): 8, 13, 16, 17, 21.  Importo a base d’appalto: € 528.671,51 di cui importo a base d’asta € 514.359,69 e oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 14.311,82.  Operatore Economico Aggiudicatario: CONSORZIO STABILE AURORA S.C. A R.L., Via S. Leonardo, 17, 43122, PARMA (PR).  Importo di aggiudicazione: € 369.888,67, di cui € 355.576,85 per lavori e € 14.311,82 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, con un ribasso offerto del 30,87%.  Determinazione dirigenziale di aggiudicazione efficace: n. 8981 del 12.06.2018.  Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Ing. Gianluca Paggi, in rappresentanza della Regione Emilia-Romagna – struttura del Commissario Straordinario OPCM 3925/2011.   Ravenna, 12/06/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          Ing. Mauro Vannoni         (documento firmato digitalmente) 


